Hunc ante **PRAECEPTOREM** inter musculos inspirationis recensuerunt aliqui, & **NEUCRANZ. c. 4.** Rejicit autem *Borellus Prop. LXXXIV. Bellinus Lemm. 15.* qui dorsum ad collum, & lumbos religare vult, obscuriori voce usus,

& *Sovammerdam. l. c. & Sennac. l. c. & plerique*, & nimis manifestum est costas detrahere, quod etiam *Fabricius* vidit p. 102. & *Morgagnus adv. ll. p. 38. & HAMBURGERUS n. 38. & alii.* Firmare unice **HEISTERI** commentator p. 351.

Verum praeterea video manifestum, etsi non ubique aequae crassa sit, a ferrato posteriori superiori ad inferiorem, descendere continuam seriem fibrarum tendinearum, quae latissima aponeurosi, & non interrupta, & a costis, & a musculorum intercostalium involucri aponeuroticis, trans sacrolumbalem, & longissimum in spinas dorsi tendunt. Hanc etiam **COVPERIUS** habet ed. 1694. p. 114. & 1724. c. 21. p. 58. & **T. XLI.** & in **BIDLOUM T. 28. & ALBINUS c. 104.**

Ergo princeps utique utilitas horum musculorum est, ut longissimis dorsi musculis pro vaginis sint. Ita olim **SPIGELIUS L. IV. c. XI. & VIII. & RAV. myolog. p. 60. & MAEDER de part. respir. p. 20.** neque *Albinus* recedit.

Adeoque veri musculi violentae inspirationis sunt scaleni, sternocleidomastoidei, ferrati postici superiores, deinde firmata scapula, in meteorismo, etiam pectoralis, & ferratus anterior minor.

μετεωρισμον (12) sive respirationem cum totius thoracis elevatione, egregie cognitam habuit, & lethale signum esse intellexit, indicium nempe morbi ad costas haerentis, pleuritis, vel peripneumoniae. Et facile est demonstratu, vires, quae extrinsecus admotae costas elevant, intercostales robore suo longe superare.

§. DCXXII.

Obliqui exterioris] Quaeritur, quomodo exspiratio voluntaria peragatur. Ergo concipite animo musculos abdominis voluntati subjectos esse, hos adeo eo tempore, quo costas ex elatere suo se restitunt DCXIX. voluntarie agere, & septum premere in thoracem. Deinde considerate originem hujus musculi, quae ad os pubis est, tum tendinem, toti abdomini circumpositum, denique insertionem, quam dentatis finibus in costas molitur, interfertis in similia intervalla dentium musculi ferrati anterioris. Intellegitis facile antagonistam hujus ferrati esse, hinc deprimere, & introrsum trahere costas, quas ferratus sursum traxerat, & extrorsum.

Recti] Punctum fixum ad os pubis habet, mobile ad costas, & ad eas imprimis, quae reliquis mobilissimae sunt, tum ad sternum. Ergo costas deprimit, thoracem coarctat, & abdomen retrorsum pellit.